
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 334

DATA DI REGISTRAZIONE 07/05/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 14 del  29/04/2024

OGGETTO: : RANDAGISMO ANIMALE. Liquidazione fattura per trattamenti veterinari 
presso canile Dogland. – CIG Z343BF4660.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 4 SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso che il Comune di Surbo, non disponendo di canile comunale o di altra struttura idonea al 
ricovero degli animali vaganti e/o malati e/o pericolosi, ormai da anni si avvale di strutture sanitarie 
private disponibili sul territorio, al fine di scongiurare pericoli per la sicurezza, l’incolumità e la 
salute delle persone;
 
Che, al fine di poter dare regolare adempimento alle funzioni ed ai compiti posti in capo agli Enti 
locali dalle leggi statali e regionali, in tema di interventi per la tutela degli animali di affezione e di 
prevenzione del randagismo, questo Ente nel periodo compreso tra il gennaio 2021 e luglio 2023 ha 
inteso fruire del servizio di cura e mantenimento di cani randagi di proprietà comunale offerto dal 
canile privato “Dogland srl” con sede a Campi Salentina (LE) – Strada vicinale Bellisario;
 
Considerato che è stato necessario richiedere cure veterinarie per i cani ricoverati all’interno del 
canile  nel periodo suddetto che hanno riguardato sia  ordinarie  visite  di  controllo che interventi 
chirurgici a titolo esemplificativo: analisi del sangue, urine o altre tipologie, visite specialistiche, 
somministrazione di terapie e quanto opportuno onde garantire la salute degli animali;
 
Vista  la  fattura  elettronica  n.  1  trasmessa  dal  dott.  Federico  DELLI  NOCI con cui  richiede  il  
rimborso  complessivo  della  somma  di  €  1.199,85,  per  spese  relative  a  trattamenti  veterinari 
effettuati sui cani ricoverati nella struttura durante il citato periodo;
 
Richiamato l’impegno contabile n. 1199/23 pari ad € 550,23 con il quale è stato assunto il relativo  
impegno di spesa;
 

 Determina n. 334 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  07/05/2024  (Prop. N. 315  del 14/04/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Ritenuto dover procedere all'assunzione di un ulteriore impegno di  spesa pari  ad € 649,62 con 
imputazione al Cap. 524 del bilancio corrente anno in quanto la spesa forfettaria prevista per l’anno 
2023 non è stata sufficiente a coprire le spese per i trattamenti veterinari che sono stati necessari 
agli animali custoditi nel medesimo anno;
 
Ritenuto, altresì, dover provvedere alla liquidazione della sopra indicata fattura elettronica;
 
Preso atto che, ai sensi della Legge nr. 136/2010, è stato assegnato tramite fornitura informatica il  
codice CIG Z343BF4660;
 
Visto l’ammontare dello stanziamento del relativo capitolo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023 di “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 4 Servizi di Polizia Municipale in favore del Dott. 
Salvatore Caretto;
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare, per le motivazioni di cui alla premessa, la somma di Euro 649,62 con imputazione 
al Cap. 524 del bilancio corrente;
 
2) Di liquidare e pagare al dott. Federico DELLI NOCI, da Lecce, la fattura elettronica n. 1, di  
importo  pari  ad  €  1.199,85,  IVA inclusa,  relativa  alla  richiesta  di  pagamento  delle  spese  per 
trattamenti veterinari effettuati sui cani ricoverati nella struttura dal 01.01.2021 al 06.07.2023;
 
3) Di imputare la spesa sul bilancio corrente anno, suddividendola nel seguente modo:
- Cap. 528 (Imp. Cont. 1199/23) RR.PP.                                          € 550,23
- Cap. 524 (giusto impegno assunto con la presente)                       € 649,62
 
4) Di dare atto che per la suddetta fornitura di servizio è stato attribuito il seguente numero di CIG 
Z343BF4660;
 
5)  Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  per  i  successivi 
adempimenti di competenza, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n° 267/00. 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

 Determina n. 334 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  07/05/2024  (Prop. N. 315  del 14/04/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 29/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Salvatore CARETTO

 Determina n. 334 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  07/05/2024  (Prop. N. 315  del 14/04/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2024 524 Trattamenti veterinari presso canile Dogland. 649,62 466

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

528 2023 1199 2024 720 550,23

524 2024 466 2024 721 649,62

Surbo, lì 29/04/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 334 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  07/05/2024  (Prop. N. 315  del 14/04/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 643

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 07/05/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 334  del 07/05/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 07/05/2024
______________________

 Determina n. 334 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  07/05/2024  (Prop. N. 315  del 14/04/2024 )  -  pag. 5 di 5


	D E T E R M I N A

